
 

Решение  

Общего отчетно-перевыборного собрания членов СНТ «Наука и 

Техника» 

29 июля 2023 года 

 

Заслушав и обсудив вопросы повестки дня, Общее отчетно-перевыборное 

собрание членов СНТ «Наука и Техника» постановляет: 

1. Принять к сведению и одобрить отчетный доклад председателя Правления 

СНТ «Наука и Техника», признать работу Правления удовлетворительной. 

2. Принять  и утвердить акт Ревизионной Комиссии. 

3. Утвердить финансово-экономическое обоснование (ФЭО) расходов на 

2023 и 2024 год. 

4. Принять к исполнению  две одинаковые приходно-расходные сметы 

на 2023 и 2024 год.  

5. Утвердить  размер членского взноса на текущий 2023 год и 2024 год 

согласно списку собственников с рассчитанным дифференцированным 

членским взносом. 

6.  Избрать Председателем СНТ «Наука и Техника» Шведову М.Н. 

7.  Избрать в состав Правления СНТ «Наука и Техника» Чернявскую Т.А., 

Малкова А.В. 

8.  Избрать в состав ревизионной  комиссии СНТ «Наука и Техника»  

Скопину Е.А., Чудина А.Ю., Ярыгину Л.И. 

9.  Передать электрические сети 14 квартала СНТ «Наука и Техника» на 

баланс ПАО «Россети Ленэнерго» с выполнением работ по замене 

трансформаторной подстанции ТП-168 на более мощную подстанцию, а 

также с заменой опор и проводов с обязательным сохранением уличного 

освещения 14 квартала СНТ «Наука и Техника». 

10. Установить целевой взнос на проведение работ по бурению новой 

скважины с использованием буровой техники на глубину 140-145 м с 

дебетом 40 м3/час. Для выполнения работ в 2023 году целевой взнос 

установить в размере 7500 рублей. 

11. Поручить Правлению при участии заинтересованных родителей 

выполнить работы по организации новой детской площадки рядом с 

Правлением на месте старого магазина. 

12. Производить оплату членского взноса 2023 и 2024 года согласно Уставу 

СНТ «Наука и Техника». 

13. Производить оплату за потребленную электроэнергию ежемесячно до 10 

числа месяца, следующего за оплачиваемым. Для отключения должников 

от электроэнергии поручить Правлению СНТ готовить соответствующие 

документы в ПСК «Рощинское отделение Ленэнерго». Взимать за 

восстановление электроснабжения плату в размере 2000 рублей. 

http://nit-dpk.ru/userfiles/docs/2023/doc-11-07-2023_1.pdf
http://nit-dpk.ru/userfiles/docs/2023/doc-11-07-2023_1.pdf
http://nit-dpk.ru/userfiles/docs/2023/doc-11-07-2023_2.pdf
http://nit-dpk.ru/userfiles/docs/2023/doc-11-07-2023_3.pdf



